
 
 

PORTARIA N.º 426, DE 15 DE SETEMBRO DE 2.025. 
 

 
 

 DESIGNA GESTOR E FISCAL DO CONTRATO Nº 034/2025. 
 
 
JOÃO BATISTA DE ANDRADE, Prefeito do Município de Jacupiranga, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, 

 

 

R E S O L V E 
 

Art. 1º DESIGNAR o Gestor e Fiscal do Gestor e Fiscal do Contrato nº 034/2025, referente a Processo 

Administrativo nº 234/2025, Dispensa de Licitação nº 175/2025, que trata da CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE 
ANÁLISE ESTRUTURADA DE DADOS, DISPONIBILIZADO EM AMBIENTE WEB, A PARTIR 
DOS BALANCETES MENSAIS ENVIADOS EM FORMATO DE XML EM CONCORDÂNCIA COM 
AS REGRAS DO SISTEMA AUDESP DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO, 
PERMITA A ANÁLISE TÉCNICA E GERENCIAL SOBRE A GESTÃO ORÇAMENTÁRIA E 
FINANCEIRA, PRESTAÇÃO DE CONTAS AOS ÓRGÃOS DE CONTROLE EXTERNO, OFEREÇA 
RELATÓRIOS E DEMONSTRATIVOS TÉCNICOS PARA ACOMPANHAMENTO DAS METAS 
FISCAIS E INDICADORES DE GESTÃO FISCAL DO MUNICÍPIO E OFEREÇA INFORMAÇÕES 
PARA OTIMIZAÇÃO DAS ROTINAS DO CONTROLE INTERNO, PERMITINDO O 
ACOMPANHAMENTO DE INDICADORES MEDIANTE RELATÓRIOS PERIÓDICOS E 
SISTEMATIZADOS, VISANDO ATENDER NORMATIZAÇÃO ESPECÍFICA E EXIGÊNCIAS DOS 
ÓRGÃOS DE FISCALIZAÇÃO, sendo: 

CONTRATO Nº 034/2025 

CONTRATADA: METABIT SISTEMAS PARA GESTAO PUBLICA LTDA 

VIGÊNCIA:  12 (doze) meses 

GESTOR: Adriana Cristina Baltazar de Souza Claudio 

FISCAL: Felipe Hinnen de Souza 

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Jacupiranga, 15 de setembro de 2.025. 

 
JOÃO BATISTA DE ANDRADE 

Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
Ã

O
 B

A
T

IS
T

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 (
JE

S
S

É
)

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

39
A

-6
27

0-
D

72
8-

B
F

54



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 839A-6270-D728-BF54

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO BATISTA DE ANDRADE (JESSÉ) (CPF 064.XXX.XXX-09) em 15/09/2025 15:58:54 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 15/09/2025 às 15:58 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link: 

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/839A-6270-D728-BF54

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/839A-6270-D728-BF54

		2025-09-15T18:58:57+0000




